
                                                                                                                     
 

Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв — сорок девятое заседание)  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 октября 2021                          г. Мичуринск                                              № 254 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 26.04.2019 № 64 «Об утверждении Положения о расчете 

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам найма жилого помещения маневренного фонда и 

установлении размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилого помещения 

маневренного фонда в Мичуринском районе Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного 

Совета народных депутатов от 26.04.2019 № 64 «Об утверждении Положения 

о расчете размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилого помещения 

маневренного фонда и установлении размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма 

жилого помещения маневренного фонда в Мичуринском районе Тамбовской 

области», внесенный главой Мичуринского района, руководствуясь 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 

27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления 

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда», 

Уставом Мичуринского района Тамбовской области, учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению и постоянной комиссии по вопросам агропромышленного 

комплекса, земельных и имущественных отношений, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 26.04.2019 № 64 «Об утверждении Положения о расчете 

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам найма жилого помещения маневренного фонда и 



установлении размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилого помещения 

маневренного фонда в Мичуринском районе Тамбовской области» (далее – 

решение) следующие изменения: 

1) наименование решения после слов «маневренного фонда» дополнить 

словами «, договорам найма служебного жилого помещения»; 

2) преамбулу решения после слов «маневренного фонда» дополнить 

словами «, договорам найма служебного жилого помещения»; 

3) часть 1 решения после слов «маневренного фонда» дополнить 

словами «, договорам найма служебного жилого помещения»; 

4) в Положении о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма 

жилого помещения маневренного фонда и установлении размера платы за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам найма жилого помещения маневренного фонда в Мичуринском 

районе Тамбовской области (далее – Положение): 

а) наименование Положения после слов «маневренного фонда» 

дополнить словами «, договорам найма служебного жилого помещения»; 

б) пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Положение о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма 

жилого помещения маневренного фонда, договорам найма служебного 

жилого помещения и установлении размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма 

жилого помещения маневренного фонда, договорам найма служебного 

жилого помещения определяет единый механизм расчета платы за 

пользование жилыми помещениями маневренного фонда, служебными 

жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам 

найма жилого помещения маневренного фонда, договорам найма служебного 

жилого помещения (далее – плата за наем) в Мичуринском районе 

Тамбовской области.»; 

в) пункт 3 Положения после слов «маневренного фонда,» дополнить 

словами «договорам найма служебного жилого помещения,»; 

г) пункт 4 Положения после слов «маневренного фонда» дополнить 

словами «, договорам найма служебного жилого помещения»; 

д) в пункте 8 Положения слова «и равен 1», заменить словами «и для 

маневренного фонда равен 1, для служебного фонда равен 0,5». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов 

(председатель комиссии Л.И. Бутучел). 

 

 

Председатель Мичуринского                                  Глава  

районного Совета народных депутатов                 Мичуринского района 
 

                                                  А.К.Сухов                                     Г.Н. Шеманаева 
 


